NFI - NF AUDIO INTERFACE
Zusätzliche Übertragungskanäle
für den Zug
auf der ELA - Leitung
ANWENDUNG
Zusä t z l i che Ü be r t r agung von A ud ios i gna len au f dem
be re i t s zu r Sp r achübe r t r agung genu t z t en
ELA -Le i t ungssys tem übe r d i e g l e i che Le i t ung und übe r
d i e Kupp lungsk on tak te de r E LA .
FEATURES
TECHNISCHE DATEN
BESTELLANGABEN
Die Übe r t r agung e r f o l g t t r äge r f r equen t , f r equenzmodu l i e r t und m i t e i ne r Bandb re i t e von 6 kHz
Meh re re (b i s c a . 10 ) Ge rä te N F I 4 können an e in l i n i en - ode r s te rn fö rm iges Le i t ungssys tem
angesch lossen w e rden , von denen abe r j ewe i l s nu r e i nes sendeak t i v se i n da r f .
Das NF I - Modu l i s t so ausge füh r t , daß d ie Sp rachübe r t r agung de r ELA ( im Bas i sband ) n i ch t
bee in t r äch t i g t w i r d . D e r zusä t z l i che Ü be r t r agungskana l und d ie Sp rachübe r t r agung w i rd i n
i h ren Pa rame te rn n i ch t von Le i t ungs l ängen , o f f enen Le i t ungsenden ode r de r Anzah l de r ange-
sch lossenen Te i l nehmer bee in f l uß t .
E i ns te l l - ode r A bg le i cha rbe i t en s i nd n i ch t e r f o rde r l i ch .
Modu la t i on F requenzmodu la t i on
S igna l - /R auschabs tand be i N ennhub > 60 dB
K l i r r f ak to r be i N ennhub < 2 %
NF-Bandb re i t e (beg renz t au f S p rache ) 100 Hz . . . 6 kHz
NF-E ingang symm
NF-Nenne ingan gsspannung 600 mV an 10 kOhm
a n d e r e E i n g a n g s s p a n n u n g e n a u f A n f r a g e
NF-Ausgang asymmet r i s ch , symmet r i s ch op t i ona l mög l i ch
NF-Nennausgangsspannung e f f . 200 mV R i = 100 Ohm
Be t r i ebsspannung 24 V DC
St romau fnahme < 50 mA
Scha l t e i ngang S ende r TTL Pege l ( L Senden )
Scha l t e i ngang E mp fänge r TTL Pege l ( L Emp fang )
phys i sche Aus füh rung Eu ro -Ka r t e ,
op t i ona l : Gehäuse nach Kundenwunsch
NF I - NF - Aud io - I n t e r f a c e L ie fe rung au f An f rage
CAR - TO - CAR COMMUNICATION
ASAS Systemtechnik GmbH
Gartenfelder Str. 29
D-13599 Berlin
GERMANY
+49 (
0
0)30 3675838 0
+49 (0)30 3675838 9
Fon:
Fax:
mail:
web:
Kurzbeschreibung und Datenblatt
©
A
S
A
S
S
y
st
e
m
te
ch
n
ik
G
m
b
H
2
0
0
9
/
Ä
n
d
e
ru
n
g
e
n
v
o
rb
e
h
a
lt
e
n
1
4
0
6
2
0
0
9
/
D
E
/
V
1
/
0
0
1